Diuina aut̄ sapia. ⁊ sc̄ia uocat̄ ⁊ p̄sc̄ientia. ⁊ disp̄o. ⁊ p̄destinatio. ⁊ p̄uidā. Sc̄ientia existen
tū. p̄sc̄ientia futuror̄. disp̄o faciendor̄. p̄destinatio saluandor̄. p̄uidencia sub̄or̄. Et to
tū h̄ una erat sapia ⁊ disp̄o. ⁊ ipsa eēna erat. ⁊ cū ipsa coeēna uoluntas erat. ⁊ sc̄dm̄ uolun
tate ipsa disp̄o erat. ⁊ t̄m̄ uoluntate p̄rior n̄ erat. *Ad uoluntas di eēna fuit de ope t̄p̄ali.*

Sc̄dm̄ uoluntate q̄p̄e disposuit q̄ uoluntate facturū fuit.
⁊ uoluntas et uoluntas eēna fuit. ⁊ opus uoluntatis eēnū

n̄ fuit. Semp enī uoluit ut faceret. 7 n̄ uoluit ut semp faceret. 7 ut aliqn̄ faceret. quia semp uoluit
ut aliqn̄ faceret. Sic uoluntas et̄na fuit de ope tempali. qm̄ 7 ipsū tps̄ in et̄na uoluntate fuit qm̄
fuerit q̄ futurum fuit. Duo itaq; h̄ in eatore parit̄ erant. bonitas. 7 sapia. 7 h̄ et̄na erant. 7 aderat
simul potestas coet̄na. Et bonitate uoluit. sapia disposuit. et potestate fecit. Et uidet̄ qm̄ qd̄
et̄ distinctio 7 successio t̄pat. 7 demonstrat se 9s̄idationi p̄ma bonitas. qz p̄ca uoluit ds̄. de in
sapia. qz p̄ca disposuit. nouissime potestas. qz p̄ca fecit. qm̄ ordo uidet̄ et̄. 7 fuisse uoluntas p̄ma.
7 p̄ca dispo. 7 nouissime opatio subsecuta. Nisi enī uoluisset n̄ disposuisset. 7 n̄ disposuisset n̄ fecisset.
Et occurrit magna rō quia semp in bonit̄ p̄cedit uoluntas 9silii. 7 9silii op̄ subseq̄t. S; q̄ facim̄.

Illud audebim̄ inducere t̄pa in et̄nitate. Na si h̄ in deo fuit q̄ admodū in hominib; aliq; in eo p̄ fuit.
aliq; p̄rius. 7 non totus ds̄ et̄nus fuit. S; h̄ nefas 9s̄teri. *Ad ita in deo coet̄na fuerit.*
Itaq; et̄na bonitate semp uoluit. et et̄na sapia semp disposuit q̄ et̄na potestate aliqn̄ facit.
7 erant simul semp bonitas. 7 sapia. 7 potestas. Nec diuidi nec separari ab inuicē t̄p̄e potant. q̄
subaltr̄ idē erant. Et ab his formā dedit op̄i suo artifex ds̄ q̄b; 9s̄ūmata s̄ omnia ab euo incho
ationis. 7 et̄nitate p̄ncipio ordinata. *Ad similitudo dī r̄onali et̄na p̄fectior q̄ foris.*

Nunt enī et̄na r̄onalis. h̄nt in se p̄fectionē h̄oz similitudine. in uoluntate 7 9silio. 7 po
tentia 7 9pauit que foris inuenit cū his que h̄nt intus. 7 unum ut duo h̄ ut p̄uili
bilia inuisibilia uidet̄. 7 uidet̄ et̄oris potentia 7 sapientia 7 bonitate asemetipsa. p̄ca q̄
foris patuer̄. in agnitionē exercitata. Et h̄ erant q̄si amonitō 7 recordatio p̄ma t̄nū et̄ d̄m
7 n̄ dū p̄fecta 9s̄ūmatio agnitionis. qm̄ ad subam̄ erant. nec potant singularit̄ diuidi que
unū erant. Non enī singularit̄ p̄sonę pat̄s potentia erat. que filiū erat. 7 sp̄s sc̄i erat. Neq; sin
glarit̄ sapia p̄sonę filiū erant. que pat̄s erat. 7 sp̄s sc̄i erat. Neq; singularit̄ p̄sonę sp̄s sc̄i bonitas
erat. que pat̄s erat. 7 filiū s; p̄dicabat̄ inital̄ et̄ uis̄ n̄ siḡebat̄ inital̄. Et t̄m h̄ ita et̄na erant
7 causa omniū erant. 7 p̄ca facta s̄ omnia. 7 ipsa n̄ sunt facta. Et assignant̄ bonitati uolunta
te 7 sapie disposuē 7 potestate opationē. Et obort̄ 9s̄itio quib; 7 inuestigatio p̄funda de
uoluntate deo 7 de p̄scia illius. 7 prudentia 7 disposuē 7 potestate. hec enī omnia in causis
rerū 9s̄istunt 7 obuiunt 9s̄tione inuestigatione p̄posita. *De scia 7 p̄scia dī 7 qm̄ et̄na in*

Videt̄ enī in d̄m necessitas eadē rerū faciendarū quasi *res necessitas eadē in d̄m*
erator et̄ n̄ posset n̄ et̄na et̄. Deinde eripsa p̄scia 7 prudentia dī alia neces
sitas in res factis t̄ faciendis p̄uenire q̄si fieri n̄ posset ut n̄ ueniat q̄ p̄uiliū ē. t̄ p̄scitū
ad deo. q̄ utriūq; pari in gurguntia animū pullat 7 9s̄idationē p̄turbat. P̄mū q̄ 9s̄idat̄
dū ē. q̄ rōe rerū faciendarū necessitas in d̄m eadē uidet̄ ex p̄scia 7 prudentia eodē
ab ipso p̄one t̄ p̄destinatione eoz que facienda fuerant. Om̄s enī scia 7 p̄scia prudentia 7 dispo t̄ p̄des
tinatio ad aliquid et̄ uidet̄. 7 alie et̄ uidet̄. Om̄s q̄p̄e scia h̄c alie ē. quia in aliq; ē. na alie q̄
de aliq; ē. Om̄s enī qui scit aliq; scit. 7 q̄ aliq; n̄ scit nich; scit. Scia quippe que de nullo est. 7 ipsa
nulla ē. Om̄s q̄ scia de aliq; ē. qz si nich; et̄. de q̄ scia et̄. scia nulla et̄. Non q̄ in deo et̄na h̄c
et̄ t̄ p̄scia. n̄ futurū et̄ aliq; de q̄ et̄. Si q̄ et̄na nich; t̄ et̄ndū fuisset. nich; in eatore sci
tū t̄ p̄scitū fuisset. Ac p̄ca scia nulla t̄ p̄scia nulla fuisset. Sicut in eatore scia nulla fuisset.
manifeste 9s̄eq̄tur qm̄ nec ipse et̄tor fuisset. qui utiq; sine scia et̄ n̄ potuisset em̄ idē ē.
et̄. q̄ scit. Ut q̄ scia t̄ p̄scia in eatore et̄ potuisset. nec et̄ erat aliq; et̄.
t̄ futurū et̄. de quo et̄ potuisset. cū sic dictū ē. si de nullo

esset. nulla est. Omnis enim scia alie e scia. 7 de aliquo e. Si q reaturis pendet pscia catoris cauli
lit pnt ee uidebit qd catu est ipso qui cauit illud. **Quomodo uero ab eterno erant omnia pnt**

I q inseparabilis subsistentia 7 eoz illic n pscia l scienia erat.

idicem q omnia ueritate ab eterno incata fuer q ab ipso reipali data s. 7 illic sciebant
u hcbant. 7 eo m sciebant. q habebant. 7 n cognouit aliq ere se ds. qa omnia habebat in se
nec id ibi fueri q b futura fuer. ne causa illoy fuisse edat exult. neq id huc uener
qua ibi fuer. q ee n potuissent illa sine istis. Na 7 illa fuissent. 7 si ista erit futura n fuissent.

S t m istoru causa n fuissent. si ista futura n fuissent.
ires future n fuissent sapia di scia eet b pscia n dicet.

E t fuisset q scia eoz que eent. pscia aut n fuisset eoz q futura n eet. Nec idco minus aliq in
cndore fuisset. b pscia eoz que n eent futura n fuisset. q ipsa que pscia e. scia n fuisset. 7 si pscia
n fuisset. Am futuru aliq n fuisset. **Quomodo utruq. etnu e 7 psciu e 7 futuru esse.**

N unc aut q ab eterno psciu e. ab eterno futu e. 7 n etnu. est ipso q futu e. q si etnu eet. futu
n eet. b psciu. Et ne pnt psciu fut q futu fut. b p psciu fut. 7 fut futu fut. q fut. Et an
q fut qn adhuc futu fut. potuit ee sedm ptingens. ut n fieret 7 b semp potuit ee. qd futu futu
fut. ut n fieret. sic semp futu fut. ut n fieret. Ad futu fut adli spectabat. q futu fut. d ee po
tuit. 7 futu n fut. Et erant simul ab etno duob. q futu fut. 7 q ee potuit. d futu n fut.